

فوتبال

۵ نقل‌وانتقال گران لیگ برتر انگلیس

● رقابت‌های فصل جدید لیگ برتر انگلیس در شرایطی از شب گذشته با بازی تیم‌های یونایتد و لسترسیتی شروع شد که ۲۴ ساعت قبل از آن، مهلت نقل‌وانتقالات برای باشگاه‌های این لیگ به پایان رسید. این‌بار طبق قانون جدیدی که مسئولان لیگ برتر اتخاذ کردند، تیم‌ها باید قبل از شروع اولین بازی لیگ، بازیکنان مدنظرشان را بخرند. به‌این‌ترتیب تکلیف ورودی‌های مهم باشگاه‌های لیگ برتر مشخص شد. اگرچه چند تبسم مطرح انگلیسیی در نقل‌وانتقالات فعالیت زیادی داشته، ولی تیمی مثل تانتنام هم بود که اصلا هیچ بازیکنی نخرید. حالا که مهلت خرید بازیکن برای انگلیسی‌ها به پایان رسیده، «اکپ» به معرفی پنج ترانسفر گران‌قیمت این دوره از لیگ برتر پرداخته که مجموع رقم‌های پرداختی برای آنها ۳۴۱ میلیون یورو شده است.

۵- فرد: منچستر یونایتد



«فرد» بازیکن برزیلی این فصل منچستر یونایتد است که با رقم ۶۰ میلیون یورو از شاختردونتسک به جمع شیاطین سرخ پیوست. این هافبک برزیلی که گفته می‌شود برای کمک به پسل پوکبا به یونایتد پیوسته است، مهم‌ترین خرید این تابستان یونایتد و زوزه مورینیو محسوب می‌شود.

۴- نبی کیتا: لیورپول



لیورپول در این فصل نقل‌وانتقالات هزینه زیادی کرد و در مجموع ۱۷۰ میلیون یورو بازیکن خرید. یکی از گران‌قیمت‌ترین بازیکنانی که یورگن کلوپ به بندر لیورپول آورده، نبی کیاناست؛ بازیکنی که فصل پیش یکی از ستاره‌های لایپزیش در بوندس‌لیگا بود.

۳- ریاض محرز: منچستر سیتی



مدت‌ها بود که محرز می‌خواست قید لسترسیتی را بزند و شاگرد گواردیولا در منچستر سیتی شود. او در نیم‌فصل گذشته هم با تحریم‌کردن تمرینات لستر سعی کرد به مسئولان این باشگاه فشار بیاورد که او را به سیتی بفرستند. سرانجام این ترانسفر همین تابستان رقم خورد؛ سیتی این مهاجم الجزایری را با ۶۶ میلیون یورو به خدمت گرفت. او حالا گران‌قیمت‌ترین بازیکن تاریخ باشگاه است.

۲- آلیسون بکر: لیورپول



این نقل‌وانتقالات در لیگ برتر انگلیس رکوردهای زیادی را جابه‌جا کرد، به‌ویژه رکوردهایی که مربوط به دروازه‌بان‌ها باشد. لیورپول که در بالا عنوان شد بازیکنان گران‌قیمتی را به خدمت گرفته، بیشترین پولش را برای خریدن یک دروازه‌بان داده و الیسون بکر، دروازه‌بان تیم ملی برزیل را از رم به انگلیس کشانده است. باشگاه لیورپول برای این خرید ۷۵ میلیون یورو هزینه کرده است. الیسون با همین انتقال تبدیل شد به گران‌قیمت‌ترین دروازه‌بان تاریخ و رکوردی را که تا سال‌های زیادی در دست جانلونیچی پووفن بود شکست.

۱- کپا آرساوالا: چلسی



درست در روزهایی که الیسون بکر تصور می‌کرد به‌عنوان گران‌قیمت‌ترین دروازه‌بان تاریخ قرار است درون دروازه لیورپول در لیگ برتر انگلیس به میدان برود، یک دروازه‌بان جوان دیگر از راه رسید و رکورد او را هم شکست. کپا آرساوالا دروازه‌بان اتلتیک بلبائو درست در آخرین روز نقل‌وانتقالات با رقم ۸۰ میلیون یورو راهی چلسی شد. چلسی که خودش دروازه‌بان سرشناسی به نام تیو کورتوا داشت، این بازیکن را به رئال مادرید داد تا جا برای کپا خالی شود. این دروازه‌بان جوان اسپانیایی گران‌قیمت‌ترین دروازه‌بان تاریخ لقب گرفته است.



عکس از بازی



عکس: تسنیم

حضور پرسپولیس در اهواز یک بار دیگر منجر به درگیری‌های شدید شد

جنگ سوم

نیروهای یگان ویژه، سرانجام فضا آرام شد و امکان انجام بازی در نیمه دوم به وجود آمد. نیمه دوم هم البته بدون تنش نبود؛ چند درگیری در داخل زمین به سکوها منتقل شد. سرانجام این بازی پر تنش تحت‌تأثیر اتفاقات سکوها به پایان رسید. بازیکنان پرسپولیس برای خروج از ورزشگاه هم مشکل داشتند.

درگیری‌های سابقه‌دار

این برای اولین‌بار نیست که حضور پرسپولیس در اهواز و بازی با تیم آبی‌پوش این شهر با درگیری‌های شدید همراه می‌شود. سوم اردیبهشت ۱۳۹۵ در اواخر لیگ یازدهم، پرسپولیس یک بازی مهم با استقلال اهواز داشت؛ این بازی برای پرسپولیس برای رسیدن به قهرمانی حائز اهمیت فراوانی بود. مسئولان استقلال اهواز اصرار داشتند این بازی باید حتما در ورزشگاه تختی برگزار شود. به علت سنگ‌پرانی در ورزشگاهی که امنیت کامل نداشت، چندین تماشاگر مجروح شدند.

۲۹ مهر ۱۳۹۵ دوباره این غائله در اهواز تکرار شد و این بازی استقلال خوزستان و پرسپولیس چندین سر شکسته و مجروح به‌جا گذاشت. صحنه‌هایی که پنجشنبه در ورزشگاه غدیر اهواز رقم خورد، صحنه‌هایی تکراری بود و به نظر می‌رسید سوءمدیریت مسئولان خوزستانی در این اتفاقات تلخ نقش مهمی دارد. مسئولان خوزستانی که در دو اتفاق قبل هم مسئولیت حوادث را بر عهده نگرفتند، این‌بار نیز سیاستی مشابه اتخاذ کردند. عبدالکازم طالقانی، رئیس هیئت فوتبال خوزستان، پس از این اتفاقات، رخ‌داد این درگیری‌های را سطح پایین دانست و گفت: «کلیبی تهیه کرده بودند که در آن هواداران پرسپولیس علیه تماشاچیان خوزستانی شعار می‌دهند که آن صحت ندارد. در ورزشگاه آزادی برخوردهایی وجود داشته، اما آن‌قدر شدت نداشته که بخواهند انتقام‌گیری کنند. تهدیداتی که نیروهای بازدارنده در این بازی انجام دادند نیز بسیار منطقی و خوب بود، به‌ویژه نیروی انتظامی که به خوبی برنامه‌ریزی کرده بود. تشکر می‌کنم از استاندار خوزستان و همه دستگاه‌های مراقبتی که با تلاش‌شان باعث شدند در این بازی اتفاق خاصی رخ ندهد. درگیری‌هایی که در ورزشگاه رخ داد، در سطح خیلی پایین بود و نیروهای امنیتی به خوبی از درگیری‌های شدیدتر جلوگیری کردند».

باز

بانوان کبدی به‌دنبال طلسم‌شکنی در بازی‌های آسیایی



این بازی‌ها شد. هند فینال را ۳۱ بر ۲۱ برد؛ اما در بازی‌های ۲۰۱۸ این تیم مصمم است تا انتقام شکست‌های تلخ قبلی را از هندی‌ها بگیرد. شایلاچین، مربی هندی که یکی از مربیان با دانش مهد کبدی دنیاست، با تصمیم فدراسیون روی نیمکت مربیگری بانوان نشسته است تا یکی از مهم‌ترین اتفاق‌های ورزش زنان ایران را در بازی‌های آسیایی رقم بزند. آزاده صیدی، فاطمه گرمی‌خاتونبان، رؤیا داوودیان، سمیرا عطاردیان، سعیده جعفری، زهرا عباسی، صدیقه جعفری، زهرا کریمی، غزال خلج، فریده ظریف‌دوست، محبوبه سنجولی ملی‌پوشان تیم کبدی بانوان در جاکارتا هستند. زهرا کریمی از بازیکنان مستعد تیم ملی کبدی بانوان است که علی‌رغم حضور اندکنش در ترکیب این تیم، لقب یک ستاره را به او داده‌اند. کریمی که از سال ۹۴ به عضویت تیم ملی درآمده است،



عکس: مهر



عکس: مهر

حضور پرسپولیس در اهواز یک بار دیگر منجر به درگیری‌های شدید شد

ایوانوکویچ معتقد است او به‌دلیل سنگ‌پرانی‌ها با مشکلات تاکتیکی روبه‌رو شد. «شرایط برای این بازی نرمال نبود. نیمه اول را بدون دفاع راست بازی کردیم و در نیمه دوم بدون دفاع چپ بازی کردیم. چند بار بازی برای پرتاب سنگ متوقف شد، اما داور فقط چهار دقیقه وقت اضافه برای این بازی گرفت». حمیدرضا گرشاسبی، سرپرست باشگاه استقلال اهواز- پرسپولیس باید امنیت مناسب‌تری برای بازیکنان پرسپولیس نتوانستند نمایش خوبی داشته باشند. کمیته انضباطی برای رسیدگی به این پرونده کار سختی دارد، چراکه میزان بازی استقلال خوزستان بوده و ظاهرا هواداران این تیم که بسیار کم هستند، نقشی در غائله ورزشگاه غدیر نداشتند. امیر سلطانی، مدیرعامل باشگاه استقلال خوزستان، دراین‌باره گفت: «بعد از بازی هفته دوم پرسپولیس و فولاد در ورزشگاه آزادی و اتفاقاتی که برای هواداران فولاد رخ داد، بلافاصله فراخوان‌هایی در فضای مجازی داده شد که عده‌ای برای بازی استقلال خوزستان و پرسپولیس به ورزشگاه بیایند که اینها هیچ‌کدام به باشگاه استقلال خوزستان و هوادانش ارتباطی نداشته است».

اعتراض پرسپولیی‌ها به یک‌خودی

واشی بازی پنجشنبه‌ی پای یک لیدر (سردسته حسن‌زاده، رئیس کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال، همان پنجشنبه‌شب دراین‌باره به سایت رسمی فدراسیون فوتبال گفت: «پرونده دیدار استقلال خوزستان و پرسپولیس در اولویت فعالیت‌های کمیته انضباطی در روزهای آتی قرار خواهد داشت». بازیکنان پرسپولیس هم خواهان برخورد انضباطی با هواداران متخلف شدند. سیدجلال حسینی، کاپیتان پرسپولیس، دراین‌باره عنوان کرد: «در این بازی دامن‌ها به من فحاشی می‌کردند. من منتظر تصمیم کمیته انضباطی دراین‌باره هستم، ناموسمان را از سر راه نیاورده‌ایم که هرکسی مراجعه دلش خواهد، بگوید». محمد انصاری، دیگر مدافع پرسپولیس هم دراین‌باره گفت: «اتفاقاتی که رخ داد اتفاقات خوبی نبود و همه ما از یک کشور و یک وطن هستیم. در کشور ما فارس، ترک، عرب، لر و... معنی نمی‌دهد، چراکه ایرانی هستیم و دیگر این مسائل معنی نمی‌دهد». پرسپولیسی‌ها معتقدند به‌دلیل فضای متشنج بازی نتوانستند نمایش خوبی داشته باشند. برانکو و حسین ماهینی برگزار خواهد کرد.

یک‌بار قهرمانی آسیا با تیم جوانان و همچنین دو عنوان سومی قاره با تیم بزرگسالان را در کارنامه خود دارد.

او در استانه اعزام به بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ به «شرق» می‌گوید: «حضور این مربی هندی برای ما یک کمک کرده است که از لحاظ فنی به تیم ملی هند نزدیک شویم. خوشبختانه تلاش‌های فدراسیون هم باعث شد تا هندی‌ها قبول کنند که یک اردوی مشترک با آنها برگزار کنیم. تا پیش از این آنها اصلا دوست نداشتند که با آنها تمرین کنیم، چون نمی‌خواستند با نوع تکنیک و تاکتیکشان آشنا شویم. همه بچه‌ها شرایط خوبی دارند. ۱۲ مرحله اردوی مداوم و فشرده را پشت‌سر گذاشتیم. همه‌چیز مهیاست تا به قهرمانی برسیم». کریمی برخلاف اهالی کبدی خیلی راحت از هند، رقیب جدی تیم ملی ایران، حرف می‌زند: «بیشتر باخت‌های ما مقابل هندی‌ها فقط باخت ذهنی بوده است؛ چون ما همیشه با این باور که کبدی متعلق به هندی‌هاست و آنها قدرت برترند، مقابلشان حاضر شدیم. ما در مسابقات آسیایی ۲۰۱۶ جوانان در نیمه‌نهایی به هند خوردیم و باختیم. در فینال دوباره مقابل این تیم قرار گرفتیم اما این‌بار با این نگاه که چیزی از هندی‌ها کم نداریم، با آنها مسابقه دادیم و توانستیم ببریمشان. اگر در بازی‌های آسیایی هم همه به این نکته توجه کنند مطمئنا می‌توانیم بر آنها غلبه کنیم». تنها دغدغه تیم ملی کبدی بانوان اعزامی به بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ مصدومیت مرصیه عشقی است؛ کاپیتان و عضو باسابقه این تیم که در قبل این بازی‌ها عملکرد فوق‌العاده‌ای داشت. او چند روز پیش به‌دلیل مصدومیت از ناحیه زانو بازی‌های پیش‌رو را از دست داد. بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا از ۲۷ مرداد آغاز می‌شود و ۱۱ شهریور به اتمام می‌رسد.

خبر

بانوان بسکتبال سه‌نفره ایران قهرمان غرب آسیا شدند

● تیم ملی بسکتبال سه‌نفره بانوان ایران با پیروزی برابر سوریه به عنوان قهرمانی رقابت‌های غرب آسیا دست یافت. به گزارش ایسنا، رقابت‌های بسکتبال سه‌نفره غرب بانوان آسیا که از پنجشنبه در بیروت، پایتخت لبنان آغاز شده بود، با قهرمانی تیم ملی ایران به پایان رسید. تیم ملی بانوان ایران در فینال این رقابت‌ها دیروز مقابل سوریه به میدان رفت و درحالی‌که در روز اول از همین تیم شکست خورده بود، این بار با نتیجه ۱۸ بر ۱۵ حریف را شکست داد و به مقام قهرمانی رقابت‌های بسکتبال سه‌نفره بانوان غرب آسیا رسید. تیم ایران در این رقابت‌ها پنجشنبه ابتدا لبنان را شکست داد و در دومین مسابقه به مصاف سوریه رفت و مغلوب شد. در سومین مسابقه مقابل عراق به پیروزی دست یافت تا به نیمه‌نهایی صعود کند و در مرحله نیمه‌نهایی نیز دیروز لبنان را از پیش‌رو برداشت تا ضمن صعود به فینال سهمیه رقابت‌های قهرمانی آسیا را به دست بیاورد. تیم ایران با ترکیب تبنا عیسانیان، سعیده علی، مرژگان خدادادی و معصومه اسماعیل‌زاده و با هدایت نیکا بیک‌لیک‌لی در رقابت‌های بسکتبال بانوان سه‌نفره غرب آسیا شرکت کرده بود.

نصراًزدانی مربی تواندوی بلژیک شد

● علیرضا نصراًزدانی، کاپیتان و مربی اسبق تیم ملی تواندوی ایران با درخواست فدراسیون تکواندوی بلژیک به عنوان مربی تا المپیک ۲۰۲۰ توکیو به کادر فنی این تیم اضافه شد. به گزارش روابط عمومی فدراسیون تکواندو، علیرضا نصراًزدانی، کاپیتان اسبق تیم ملی که ۲۴ مدال جهانی و آسیایی و همچنین مربیگری تیم ایران را در کارنامه خود دارد در درخواست فدراسیون تکواندوی بلژیک و به‌منظور آماده‌سازی اردونشینان این کشور برای شرکت در رویدادهای پیش‌رو تا المپیک ۲۰۲۰ به عنوان مربی به کادر فنی این تیم اضافه شد. نصراًزدانی پیش از این در کنار بیژن مقاتلو و همچنین مهدی بی‌باک به‌عنوان مربی هدایت تیم ملی تواندوی ایران را بر عهده داشت.

والیبالیست معلول ایران برترین ورزشکار ماه جهان شد

● «مرتضی مهزاد»، ملی‌پوش والیبال نشسته معروف به بلندترین مرد ایران از سوی کمیته بین‌المللی پارالمپیک، برترین ورزشکار ماه جولای ۲۰۱۸ معرفی شد. به گزارش سایت کمیته ملی المپیک، علت این انتخاب نقش مؤثر مهزاد در تیم ملی والیبال نشسته ایران در رقابت‌های قهرمانی جهان هلند از سوی کمیته بین‌المللی پارالمپیک عنوان شد. تیم ملی مردان ایران چندی پیش هم برای هفتمین‌بار در رقابت‌های جهانی والیبال‌نشسته ۲۰۱۸ هلند قهرمان جهان شد و مستقیم سهمیه پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو را کسب کرد. همچنین در این نظرسنجی ورزشکارانی چون «کار آدنگان»، دونده ویلچری از بریتانیا، «دیده ِر گروت»، تئیس‌باز هلندی، «الیزابت گومس»، پرتاگر نیزه از برزیل و «استفان اولسن»، تئیس‌باز سوئدی شرکت کردند. از ابتدای سال ۲۰۱۸، مهزاد پس از «ساره جاونمردی»، بانوی تیرانداز پارالمپیک دومین ورزشکار ایرانی است که از سوی کمیته بین‌المللی پارالمپیک، به عنوان بهترین ورزشکار ماه انتخاب شده است. جاونمردی خردادماه اسمال از سوی کمیته بین‌المللی پارالمپیک به عنوان بهترین ورزشکار ماه می ۲۰۱۸ معرفی شد.

مس، فینالیست فوتسال باشگاه‌های آسیا شد

● تیم فوتسال مس سونگون با غلبه بر نماینده عراق به فینال جام باشگاه‌های آسیا راه یافت. به گزارش ایسنا، تیم فوتسال مس سونگون، نماینده ایران در جام باشگاه‌های آسیا، دیروز در چارچوب مرحله نیمه‌نهایی مسابقات به مصاف نفت الوسط عراق رفت و در پایان با برتری ۳ بر ۲ به فینال راه یافت. قدرت بهادری و فرهاد توکلی، دو ملی‌پوش ایرانی در ترکیب نفت عراق به میدان رفتند و نمایش خوبی داشتند. در دقایق ابتدایی نیمه دوم و زمانی که بازی با نتیجه تساوی یک - یک در جریان بود، محمدرضا سنگ‌سفیدی، بازیکن مس برای لحظاتی با فرهاد توکلی دچار درگیری لفظی شد. فینال مسابقات فردا برگزار می‌شود.

کاوه رضایی با شارلوا تمدید کرد

● مهاجم ایرانی شارلوا بلژیک، قرارداد خود را با رضایی، مهاجم ایرانی تیم شارلوا بلژیک، قرارداد خود را با این تیم تا چهار سال دیگر تمدید کرد. قرارداد جدید این بازیکن تا سال ۲۰۲۲ اعتبار دارد. کاوه رضایی فصل گذشته ۱۶ گل برای شارلوا به ثمر رساند.